CPF: ***589943**
Data: 27/12/2024

IP com n°: 192.168.200.146
www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1254

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA

EXECUTIVO

Volume: 16 - Número: 4672 de 27 de Dezembro de 2024

DATA: 27/12/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP:

65468-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

aDOM 1/2www.matoesdonorte.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 4672/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - EDITAL - PREMIAÇÃO:
01/2024

EDITAL Nº 01/2024

DIVULGAÇÃO DOS VENCEDORES DA PREMIAÇÃO

POR MÉRITO PARA PROFESSORES E ESCOLAS

MUNICIPAIS DE MATÕES DO NORTE/MA

O Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e

Lazer de Matões do Norte , no uso de suas atribuições previstas

na Lei Orgânica do Município e de acordo com o disposto na Lei

Municipal nº 238/2023, torna público o presente edital de

divulgação dos vencedores do Programa de Premiação Anual

para Professores e Escolas Municipais , destinado a reconhecer

práticas inovadoras e resultados excepcionais no âmbito da

educação pública municipal.

I. DO OBJETIVO

1. O Programa de Premiação Anual para Professores e

Escolas Municipais visa:

a) Reconhecer e premiar o mérito de professores e escolas

que apresentaram  práticas inovadoras e resultados

significativos;

b) Valorizar o trabalho educacional e promover a busca

pela excelência na qualidade do ensino;

c) Incentivar a implementação de iniciativas que

contribuam para o aprimoramento da educação básica

municipal.

II. DOS VENCEDORES

2. A Secretaria Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Lazer de Matões do Norte divulga, por

meio deste edital, os vencedores do programa no ano de

2024:

CATEGORIA: PROFESSORES

1. Rosilene Ericeira Mendes

2. Josilene Serra Corrêa

3. Gilmara Bezerra Ferreira

CATEGORIA: ESCOLAS

1. Escola Municipal Erasmo Marcelino Lopes

2. Escola Municipa Alteredo Barbosa Araújo

3. Creche Municipal Joana Farias

III. DOS CRITÉRIOS DE SELEÇÃO

3. Os vencedores foram escolhidos com base nos critérios

estabelecidos no Edital nº01/2024, considerando:

a) Inovação e impacto positivo na comunidade escolar;

b) Resultados mensuráveis e significativos no processo

educacional;

c) Contribuições para o aprimoramento da educação

municipal.

IV. DA PREMIAÇÃO

4. Os premiados receberão o reconhecimento público e o

valor correspondente à premiação, conforme disposto

na Lei Municipal nº 238/2023.

V. DISPOSIÇÕES FINAIS

5. Este edital entra em vigor na data de sua publicação e

estará disponível no site oficial da Secretaria Municipal

de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e em outros

meios de divulgação institucional.

6. Eventuais dúvidas ou solicitações podem ser

encaminhadas à Secretaria Municipal Cultura, Esporte e

Lazer de Educação pelo e -mail:

semed.matoesdonorte@gmail.com .

Matões do Norte/MA 27 de dezembro de 2024.

DOMINGOS ARAÚJO CASA NOVA

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

CPF: ***.589.943-** - Data: 27/12/2024 - IP com n°: 192.168.200.146
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1254

aDOM 2/2www.matoesdonorte.ma.gov.br